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Gnr. 74, bnr. 2 - Oppføring av driftsbygning - landbruksfaglig uttalelse 
Kvala Arkitekter søker på vegne av Svein Andreas Ytreland om oppføring av driftsbygning på gnr. 74, bnr. 2. 

Alle landbrukseiendommer omfattes av jordloven (jfr. § 1). Omsøkte eiendommen ligger i et område som i 
gjeldende arealplan (kommuneplanens arealdel) prioriterer landbruk-, natur- og friområde (LNF-område). 
Kommunens digitale markslag viser at jordbruksareal berøres av tiltaket. I følge kommunens LNF-kartlegging 
ligger eiendommen i et viktig jordbruks- og naturområde. 

Den landbruksmessige driftsenheten består av gnr. 74, bnr. 2. Totalarealet på driftsenheten er 306,3 dekar – 
hvorav 69,2 dekar er definert som jordbruksareal (22,1 dekar fulldyrka jord og 47,1 dekar innmarksbeite). 
Driftsenheten er registrert med følgende bygninger; våningshus, driftsbygning, 2 garasjer og naust. 
Opplysningene er hentet fra kommunens digitale kartverk (GISLINE-Innsyn), Gårdskart fra NIBIO og 
jordregisteret. Det er ikke selvstendig landbruksdrift på eiendommen, og jordbruksareal er leid ut til bruk med 
aktiv drift. 

Det er allerede en driftsbygning på eiendommen, og det er ikke selvstendig jordbruksvirksomhet på 
eiendommen. Det er ikke dokumentert et jordbruksmessig behov for ny driftsbygning fra jordleier. 

Søker argumenterer med at det landbruksmessige behovet for driftsbygningen er i forbindelse med 
skogbruksressursene på eiendommen, og at det er behov for lagerplass til store og dyre maskiner som eier har 
kjøpt inn i forbindelse med dette. 

Kommunens rådgiver på skog er derfor blitt tatt med i vurderingene rundt det driftsmessige behovet for en 
driftsbygning for skogbruket. 

Det er riktig at det i løpet av de siste årene er tatt ut skog på deler av eiendommen. Dette er det imidlertid 
utført av en profesjonell skogsentreprenør, AT Skog. Behovet for at skogeier har gått til innkjøp av store, dyr 
maskiner er derfor ikke relevant i denne sammenheng. 

Gjenværende skog er for ung og for lite areal til å kunne hogges nå. Skogbruket har et langsiktig perspektiv, og 
den faglige vurderingen er at det ikke er faglig forsvarlig å hugge gjenværende skog her før det er gått flere 
tiår. 

I følge NIN kartlegging ligger også en del av det som i dag er registrert som skog innenfor registrert kystlynghei. 
Det vil derfor ikke kunne drives kommersielt med skogbruk på disse arealene. 



Side 2av 2 

Beskrivelsen av skogsutstyr som skal lagres, står på ingen måte i stil med de skogressursene som finnes på 
eiendommen. Dersom det skulle være snakk om vedproduksjon på de skogsarealene som gjenstår, vil det 
heller ikke være behov for en driftsbygning av denne størrelsen. 

Deler av arealet der omsøkte driftsbygning skal ligge er i markslagskartet registrert som fulldyrka jord. På 
grunnlag av tilgjengelige ortofoto og innsendt søknad om driftsbygning, ser vi at det i løpet av det siste året 
etablert en velteplass for tømmer på dette arealet. Dette tiltaket er et søknadspliktig tiltak etter 
landbruksveiforskriften, og er derfor ulovlig. 

Ut fra en landbruksfaglig vurdering har kommunens landbruksavdeling sterke innvendinger til behov og 
plassering av omsøkte driftsbygning på gnr. 74, bnr. 2. 
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